



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL HOSPITALARES DE PRIMEIRA QUALIDADE, POR FORNECIMENTO PARCELADO E A PEDIDO, RESPEITANDO ÀS NECESSIDADES E O INTERESSE PÚBLICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA ÁREA DE SAÚDE

DATA: 08 de maio de 2023.

PRAZO DE VALIDADE DESTA ATA: 12 (doze) meses corridos e consecutivos.

LICITAÇÃO: Pregão Presencial 38/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5357/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 60/2023.

Cláusula 1ª - DAS PARTES

1.1. O **Município de Saltinho** (www.saltinho.sp.gov.br), CNPJ 66.831.959/0001-87, com sede à Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executivo, **Hélio Franzol Bernardino**, brasileiro, casado, empresário, correio eletrônico de mensagens gabintedoprefeito@saltinho.sp.gov.br, portador do RG 47.678.393-8/SSP/SP e do CPF 316.478.088-55, adiante designado simplesmente MUNICÍPIO, e;

1.2. A empresa, **Rosicler Cirúrgica LTDA** - CNPJ: 57.365.116/0001-41, Avenida 44, 361 - Vila Alemã, Rio Claro - SP, CEP: 13.506-610, correio eletrônico de mensagens [vendas@rosiclercirurgica.com.br](mailto: vendas@rosiclercirurgica.com.br) ou paulo.guerra@rosiclercirurgica.com.br, adiante designada simplesmente DETENTORA da Ata de Registro de Preços, por seu representante legal, **Paulo Roberto Guerra da Silva**, brasileiro, casado, portador do CPF 717.391.818-91 e do RG 6.451.336-SSP/SP, residente e domiciliado à Avenida 44-A, n°: 361 - Vila Alemã - Rio Claro/SP, CEP: 13.506-610, ajustam o seguinte:

Cláusula 2ª - DO OBJETO

2.1. A DETENTORA desta Ata de Registro de Preços compromete-se a fornecer ao MUNICÍPIO, **em caráter eventual e futuro, de forma parcelada e a pedido, materiais/insumos e equipamentos de proteção individual hospitalares de primeira qualidade, respeitando às necessidades e o interesse público, para atender a demanda da área de saúde**, nos termos do "Anexo I - Termo de Referência" ao Pregão Presencial 38/2022, que fica fazendo parte integrante e indissociável desta ata, independente de transcrição.

Cláusula 3ª - DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Ficam registrados os preços abaixo descritos, nos quais se incluem, além do lucro, as despesas pelo fornecimento dos materiais/insumos, fretes (inclusive carga e descarga), seguros, impostos, taxas, manutenção, despesas de escritório e expediente, e quaisquer outras despesas que estejam, direta ou indiretamente, relacionadas com a execução do objeto desta Ata de Registro de Preços, conforme segue:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
32	AVENTAL DE PROCEDIMENTO DE MANGA LONGA DESCARTÁVEL GRAMATURA PP50 Marca: PROTMED	UN	5000	2,62	13.100,00



Prefeitura do Município de Saltinho

Estado de São Paulo

CNPJ 66.831.959/0001-87

35	BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA Nº 10 Marca: WILTEX	UN	500	1,65	825,00
36	BISTURI DESCARTÁVEL COM CABO E LÂMINA Nº 11 Marca: WILTEX	UN	2000	1,65	3.300,00
37	BISTURI DESCARTAVEL COM CABO E LÂMINA Nº 15 Marca: WILTEX	UN	500	1,65	825,00
38	BISTURI DESCARTAVEL COM CABO E LÂMINA Nº 21 Marca: WILTEX	UN	500	1,65	825,00
39	BISTURI DESCARTAVEL COM CABO E LÂMINA Nº 23 Marca: WILTEX	UN	500	1,65	825,00
106	FIO NYLON Nº2 - MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II Marca: SUPERMEDY	EV	120	1,75	210,00
107	FIO NYLON Nº3 - MONOFILAMENTO PRETO CLASSE II Marca: SUPERMEDY	EV	528	1,75	924,00
108	FIO NYLON Nº4 - MONOFILAMENTO PRETO CLASSE I Marca: SUPERMEDY	EV	360	1,71	615,60
114	FITA HIPOALERGÊNICO TRANSPOR P/ ACESSO VENOSO PERIFÉRICO 100MMX4,5M Marca: WILTEX	RL	480	9,50	4.560,00
121	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO GRANDE - PESO 70 À 80 KG Marca: USEFRAL	UN	10000	1,40	14.000,00
122	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO MEDIO - PESO 40 À 70 KG Marca: USEFRAL	UN	10000	1,40	14.000,00
126	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA ALMOTOLIA Marca: MULTIGEL	Un	500	1,70	850,00
132	GLUCONATO DE CLOREXIDINE 2 À 4 % DEGERMANTE Marca: VIC PHARMA	Un	1800	2,98	5.364,00
141	KIT DE MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI Marca: FOYOMED	Un	24	8,50	204,00
142	KIT DE NEBULIZAÇÃO COMPLETO MÁSCARA INFANTIL PARA AR COMPRIMIDO Marca: FOYOMED	UN	24	6,90	165,60
143	KIT DE NEBULIZAÇÃO MÁSCARA ADULTO COMPLETO PARA AR COMPRIMIDO Marca: FOYOMED	UN	50	6,90	345,00
145	KIT NEBULIZADOR MÁSCARA ADULTO COMPLETO PARA INALAÇÃO COM OXIGENIO Marca: FOYOMED	UN	50	6,90	345,00
146	KIT NEBULIZADOR MÁSCARA INFANTIL COMPLETO PARA INALAÇÃO COM OXIGENIO Marca: FOYOMED	UN	48	6,90	331,20
149	LANCETAS ESTERELIZADAS PARA TESTE DE GLICEMIA AGULHA 28G Marca: BIOMASS	UN	60000	0,035	2.100,00
150	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTÁVEL 70CMX50M COR BRANCA Marca: EASYSPELL	Un	2500	7,20	18.000,00
161	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 Marca: PROTMED	UN	200	4,90	980,00
197	SONDA FOLEY LATEX 2 VIAS Nº 20 Marca: WELL LEAD	Un	30	3,00	90,00
218	TALA ARAMADA EVA G 86X10 VERDE Marca: PROTMED	UN	100	9,95	995,00
219	TALA ARAMADA EVA M 63X9 LARANJA Marca: PROTMED	Un	100	8,75	875,00
220	TALA ARAMADA EVA P 53X8 AZUL Marca: PROTMED	Un	150	6,95	1.042,50
221	TALA ARAMADA EVA PP 30X8 LILÁS Marca: PROTMED	Un	100	5,35	535,00
Total do Proponente					86.231,90

Cláusula 4ª - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

PAULO ROBERTO
GUERRA DA
SILVA:71739181891

Assinado de forma digital por
PAULO ROBERTO GUERRA DA
SILVA:71739181891
Dados: 2023.05.12 15:28:30 -03'00'

2

Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP: 13.440-013, Telefone (19) 3439-7800